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RECENSION

Evolution +
Evangelium - 
En motsägelse?
Timoteus förlag 2023, 89 kr

också evangeliet om Jesus Kristus. Utan 
ett historiskt syndafall får försonings-

-
ner i Bibeln.
 Författaren ger sig inte in i nå-
gon naturvetenskaplig argumentation 
utan överlåter den till andra författa-
re genom slutkapitlets litteraturlista. I 

av kända författare som bland andra J P 
Moreland och Os Guiness, ett antal av de 
motsägelser och inkonsekvenser som 
blir den ofrånkomliga följden när krist-
na accepterar evolutionen som Guds 
skapelsemetod. De exempel Rugarn 
nämner rör synen på Gud, på människ-
an själv, på syndens natur och synen på 
mirakel.
 Rugarn för ett intressant reso-
nemang om anledningarna till att kyrkan 
kommit att vara öppen för tankegångar 
som i så hög grad har en nedmonterande 

-
ritet. Han menar att vi tenderar att upp-
fatta evolutionsteorin som trovärdig inte 
på grund av att dess argument på något 
sätt är överlägset de som skapelsetro-
ende kan lägga fram, utan på grund av 
de imponerande ”förtroendestrukturer” 
och ”rimlighetsstrukturer” som är resul-
tatet av dess totala dominans inom ut-
bildningsvärld och media, och de kolos-
sala resurser som är knutna till dem. Vi har 

Det är en till formatet liten, men 

-

gör en välbalanserad analys av 

det nutidsfenomen som kommit 

att genomsyra en betydande del 

går under namnet teistisk evolu-

tion

genom en evolutionär process 

det vi läser i Bibeln.

Rugarn tar avstamp i det han kallar 
”Guds stora berättelse”, från den ur-
sprungligen goda skapelsen via syndafall 
och försoning till slutgiltigt återställan-
de. Han visar sedan hur Paulus använder 
sig av den här berättelsen som en strate-
gi när han kommunicerar evangeliet till 
sina icke-judiska åhörare i Aten under 
en av sina missionsresor (Apg 17).
 Rugarns tes är att föreställning-

-
na skadar denna berättelse, och därmed 

alla påverkats av dem från tidiga skolår.
 Det råder ingen tvekan om Ru-
garns egen hållning i frågan, och han ci-
terar J P Moreland som betraktar teistisk 
evolution som kyrkans ledande grav-
grävare. Ändå håller Olof en berömvärt 
saklig och balanserad samtalston genom 
hela boken. Han vädjar till kristna som 
lutar åt teistisk evolution att ifrågasätta 
den metodologiska naturalismen som en 
självklar norm för hur vi som kristna ska 
betrakta naturvetenskapen med dess 
anspråk på att förklara vårt ursprung. 
Han gör det i form av en vänlig fråga 
(fritt citerat): Är du villig att beakta de 
teologiska och naturvetenskapliga argu-
ment som vittnar om miraklens Gud som 
talade så att världen och livet blev till?
 För Rugarn är Intelligent De-
sign och kreationism inga självända-
mål. Han betraktar dem som verktyg 
för pre-evangelisation, det vill säga för 
att medvetandegöra nutidsmänniskan 
på den Gud som inte håller sig dold som 

naturlagar han själv skapat, utan som 
manifesterar sig genom de verk han ska-
pat som tydligt vittnar om hans makt och 
härlighet.
 Det är en viktig och genom-
tänkt bok. Köp den eller fråga efter den 

läsa den.
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